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Høringssvar fra CMU i Hoved-Neuro-Centret 
 
CMU i Hoved-Neuro-Centret har på ordinært møde den 04. maj 2015 
drøftet spareplan 2015 – 2019. 
 
Der fremkom følgende kommentarer: 
 
Generelt 

CMU finder det vanskeligt at kommenterer de meget uspecifikke spa-
reforslag, der er udsendt f.eks. 7 mio. i besparelse i forhold til stue-
gangen. 
 
Spareforslagene virker som mange, mange bække små og der er be-
kymring for om det er nok til at finde de store besparelser eller skal 
vi i gang igen.  
 
På grund af den korte høringsfrist kan det være svært at lave et kva-
lificeret høringssvar og dermed en ordentlig proces.  
 
De ukonkrete spareforslag lægger op til en grønthøsterbesparelse, 
som vi gerne vil undgå.  
 
CMU giver udtryk for at, der er behov for fra politisk side at foretage 
prioritering i forhold til ny dyr medicin og nye behandlinger. Det er 
uhensigtmæssigt, at prioriteringerne presses ud på hospitalerne og 
afdelingerne og man er bekymret for at de nødvendige valg, der træf-
fes på afdelingerne bliver en trussel for den høje faglige kvalitet.   
 
Der er i besparelsesforslaget indeholdt 70 mio. kr. som også er en del 
af AUH effektiviseringer. Dette er problematisk. 
 
Personalemæssige forhold 

CMU gav udtryk for bekymring i forhold til de personalemæssige kon-
sekvenser af spareforslagene. Arbejdsmiljøet er allerede i dag under 
pres og flere påbud er udstedt af Arbejdstilsynet. Det kan være svært 
at bibeholder den høje faglige kvalitet. Der savnes politisk stillingta-
gen til, hvad skal vi udelade med de ressourcer, der er tilbage. Hvad 
med den vanskelige samtale? 
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CMU gav også udtryk for bekymringen for sikkerheden både for pati-
enterne og for personalet.  
 
Hvis hovedfunktionerne flyttes fra AUH vil det kunne blive svært at 
uddanne personalet.  Bekymringen gælder i særlig grad hoveduddan-
nelsesforløbet for læger. Det kan være vanskeligt at få et samlet ud-
dannelsesforløb.  
 
Administrativt område 

CMU finder det ikke hensigtmæssigt, hvis de administrative sparefor-
slag vil bevirke, at opgaverne og udgifterne flyttes til de kliniske om-
råder.  
 
Venlig hilsen 
 
Eva Sejersdal Knudsen                             Karen Greve 
Formand, CMU                                        Næstformand, CMU 
 
 
 


